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Spørgsmål nr. 956 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere REU alm. del – bilag 198 og ind-

hente en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen til be-

lysning af, hvorfor SK-nettet ikke er til rådighed, hvilke konse-

kvenser det har for indsattes mulighed for at uddanne sig, og 

hvornår SK-nettet og den nævnte software igen vil være til rå-

dighed i samme omfang som tidligere?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Hvad angår spørgsmålet om, hvorfor SK-nettet midlertidigt er sus-

penderet, kan der henvises til den daværende justitsministers besva-

relse af 31. august 2018 af spørgsmål nr. 936 fra Folketingets Retsud-

valg. Som det fremgår heraf, var baggrunden for beslutningen om 

midlertidigt at suspendere anvendelsen af SK-nettet bl.a., at kriminal-

forsorgen havde konstateret et antal tilfælde, hvor SK-nettet havde 

været anvendt imod intentionerne.

For så vidt angår spørgsmålet om, hvilke konsekvenser lukningen af 

SK-nettet har for de indsattes mulighed for at uddanne sig, kan der 

henvises til besvarelsen af 10. januar 2020 af spørgsmål nr. 112 fra 

Folketingets Retsudvalg.

Med hensyn til spørgsmålet om, hvornår SK-nettet igen vil være til 

rådighed, kan der henvises til besvarelsen af 4. marts 2020 af spørgs-

mål nr. 877 fra Folketingets Retsudvalg. Som det fremgår af denne 

besvarelse, er gennemførelse af nogle sikkerhedstilpasning i gang, og 

SK-nettet forventes genåbnet inden for 1-2 måneder.

Som det også fremgår af besvarelsen af 4. marts 2020 af spørgsmål nr. 

877 fra Folketingets Retsudvalg, indebærer de sikkerhedsmæssige til-

pasninger bl.a., at der skal indføres skærpede procedurer for, hvem der 

får tilladelse til at anvende SK-nettet, og at der skal gennemføres en 

yderligere begrænsning af, hvilke hjemmesider de indsatte får adgang 

til. SK-nettet forventes på den baggrund snarligt at være til rådighed i 

samme omfang som tidligere, dog med de nævnte sikkerhedstilpas-

ninger.”
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